C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 216/2015

Autor: Arnaldo Faria de Sá

Data da
Apresentação:

23/09/2015

Ementa: Susta como todos os atos da Caixa Econômica Federal voltados
a licitar unidades lotéricas fundamentados no, ou referidos ao,
Acórdão nº 925/2013 - TCU Plenário, Ata nº 13/2013, Sessão de
17/04/2013 - TC 017.293/2011 - 1 e ainda os efeitos do aviso
publicado em 5 de agosto de 2015, na seção 3 do Diário Oficial
da União, pela Gerência Nacional Gestão Parceiros da Caixa
Econômica Federal e de todos os atos derivados do mencionado
aviso.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.804/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Tendo em vista a promulgação da Lei n.
13.177/2015, declaro prejudicados os Projeto de Decreto
Legislativo n. 190/2015, 209/2015 e 215/2015, nos termos do
art. 164, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Pela mesma razão e com base no mesmo
dispositivo regimental, declaro, ainda, prejudicados os Projetos
de Decreto Legislativo n. 211/2015 e 216/2015. Publique-se.
Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Urgência art. 155 RICD

Em 22/07/2016